２ 伊 企 第 ９ ５ 号

２伊地交協第１１号

令和３年１月２９日

伊那市地域公共交通会議

伊那市地域公共交通協議会 委員各位

伊那市地域公共交通会議

伊那市地域公共交通協議会

会長（伊那市企画部長）飯 島  智

国庫補助事業に関する事業評価及び高遠循環タクシーの運休に係る

書面協議の結果について（通知）

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、地域公共交通

政策に格別なるご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、令和３年１月５日付け２伊企第８３号･２伊地交協第１０号により実施

しました書面協議の協議内容につきましては、次のとおり承認されましたので

報告いたします。

記

１ 協議結果

 （１）地域公共交通確保維持改善事業の事業評価について

    承認する   １９名（会長を除く）

    承認しない   ０名

 〔質問・意見内容及び対応〕

○意見  小学校低学年･保育園児のいる家庭にバス乗車を体験してもらう

ため親子無料券(往復券)を配布する事業を検討してはいかがか。

○対応  今後の利用促進策検討の際に、参考とさせていただきます。

○意見  目標達成が出来なかった理由として「新規利用者数が増加してい

ないこと」を要因の一つとしている路線については、新型コロナ

ウィルス感染拡大の影響(外出自粛等)以外の理由で、なぜ新規利

用者が増加していないのか、その要因を分析されているようであ

れば追記してはいかがか。

○対応  新規利用者数が増加していない要因の一つとして、高齢化が進む

状況にあっても免許返納者数が急増するような傾向はみられず、

引き続き自身で運転を続ける高齢者が多いことについて追記さ

せていただきます。

【裏面へ続きます】

○意見  コロナ禍の影響により利用者減少はやむを得ない状況だと思う。

高齢者や弱者のために、「路線バス」「ぐるっとタクシー」の運行

を継続して欲しい。

○対応  「路線バス」「ぐるっとタクシー」をはじめとする地域公共交通

の持続可能な取組に向け、引き続き取組を進めてまいります。

 （２）令和３年２月 高遠循環タクシーの運休について

    承認する   １９名（会長を除く）

    承認しない   ０名

質問･意見   なし

２ その他

  委員の皆様からお寄せいただいたご質問･ご意見を基に修正等しました

資料をお送りいたしますので、ご確認をお願いいたします。

伊那市地域公共交通会議・協議会事務局

（伊那市 企画部 企画政策課 企画政策係内）

担 当：福澤、大久保

電 話：0265-78-4111（内線 2144）

ＦＡＸ：0265-74-1250

e-mail：kij@inacity.jp